



**Starostwo Powiatowe
w Suchej Beskidzkiej**
Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Mieniem

WG.661.2.12.2016

Sucha Beskidzka, dnia 15 grudnia 2016 r.

**Nieformalne Towarzystwo
Osób Poszkodowanych
Scaleniem Gruntów**

dotyczy:

Petycja o umieszczenie informacji (aktywnego banera lub hiperłącza) na stronie WWW jednostki samorządu terytorialnego

Szanowny Panie,

Dziękujemy za zainteresowanie tematem scaleń. Powiat suski jako jednostka samorządu terytorialnego zainteresowany jest, aby obywatele włączali się w sprawy społeczne, przekazując swoją opinię na temat realizowanych zadań, nawet gdyby te komentarze były negatywne.

Jednocześnie informuję, że tutejszy urząd nie jest skłonny przychylić się do Państwa prośby i nie umieści na swojej stronie internetowej linku do portalu, który w negatywnym świetle przedstawia scalenia. Do tej pory powiat suski zrealizował dwa postępowania scaleniowe, które obejmowały prace geodezyjne oraz zagospodarowanie poscaleniowe. Z posiadanych przez nas informacji wynika, że oprócz typowych błędów i nieścisłości żadna sytuacja, o której Państwo piszą w petycji, nie miała miejsca. Wszelkie wątpliwości dotyczące procesu scalenia były wyjaśniane na bieżąco, w drodze rozmów i negocjacji. Kluczowym czynnikiem był dobry przepływ informacji, zasięganie opinii mieszkańców i włączanie ich do procesu scaleniowego na każdym jego etapie. Z drugiej strony prowadząc postępowanie scaleniowe organ prowadzący oczekiwał od mieszkańców zaangażowania i zgłaszania swoich uwag na etapach do tego przewidzianych. Niektórych wspomnianych w petycji elementów być może zabrakło, co jednak nie wpłynęło niekorzystnie na realizację scalenia i pozytywny odbiór przez zainteresowanych.



**Starostwo Powiatowe
w Suchoj Beskidzkiej**
Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Mieniem

Starosta suski, jako organ odpowiedzialny za przeprowadzenie postępowania scaleniowego dołożył wszelkich starań, aby cel scalenia, jakim jest poprawa stosunków własnościowych oraz poprawa warunków technicznych dostępu do nieruchomości rolnych zostały osiągnięte z korzyścią dla mieszkańców. Z informacji posiadanych przez tutejszy urząd wynika, że cel ten został osiągnięty. Właściciele gospodarstw rolnych z terenu Łętowni w gminie Jordanów są zadowoleni z uporządkowania rozproszonych wcześniej małych działek rolnych oraz wybudowanych nowych dróg dojazdowych do pól uprawnych.

Być może pewne nieprawidłowości w prowadzeniu postępowania scaleniowego wystąpiły w innych powiatach. Nie jest jednak naszym zadaniem, ani celem, by kontrolować czy tym bardziej oceniać inne jednostki. Starostwo Powiatowe w Suchoj Beskidzkiej nie jest zainteresowane wywoływaniem niepokoju wśród mieszkańców, którzy popierają program scaleń gruntów. Dokładamy wszelkich starań, by postępowania scaleniowe prowadzone były z poszanowaniem obowiązującego prawa oraz w interesie mieszkańców obszarów scalanych.

Z poważaniem

STAROSTA SUSKI

mgr Józef Bałos

Otrzymują:

1. adresat
2. a/a